
U C H WA Ł A  N R  L I V / 4 7 5 / 2 0 2 3  

R A D Y  G M I N Y  B E L S K  D U Ż Y   

z dnia 10 października 2023 roku 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18  ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, ze zm. ) oraz art. 9 ust 2 i art. 13 ust 1 ustawy z dnia 11 

lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. 2018 poz. 870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Petycję Powiatowego Koła Pszczelarzy wniesioną w dniu 15 września 2023 roku, 

Rada Gminy Belsk Duży rozpatruje negatywnie.  

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania wnioskodawcy 

o sposobie rozpatrzenia petycji.   

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  



– 2 – 

Uzasadnienie:  

W dniu 15 września 2023 roku wpłynęła petycja dotycząca „planowanej wycinki drzew 

lipowych oraz innego starodrzewu określanych mianem „senatorówki” mieszczących się m.in. 

przy drodze gminnej nr 160233”. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się i rozpatrzeniu w/w petycji, uznała 

petycję za bezzasadną, na podstawie poniższej argumentacji. 

Jak opisuje wnoszący petycję o planowanej wycince drzewostanu w tzw. Alei lipowej 

został powiadomiony przez Społeczny Komitet Ochrony Drzewostanu na terenie Gminy Belsk 

Duży. Wnioskodawca podkreśla, iż jego statutowym obowiązkiem jest dbałość o przyrodę, 

zapewnienie możliwości przetrwania pszczołom i prowadzenie zrównoważonej produkcji 

pszczelarskiej. W związku z tym absolutnie nie zgadza się na wycinkę drzewostanu i dewastacji 

środowiska. Dodając, że planuje o sprawie poinformować organizacje ekologiczne w celu 

podjęcia działań na rzecz ochrony lipowego dziedzictwa naszego regionu. Do petycji 

dołączono korespondencję z Urzędem Gminy z 2012 i 2014 roku oraz zestawienie 132 drzew.  

Po przeanalizowaniu dokumentacji oraz argumentacji zawartej w piśmie, Komisja Skarg 

Wniosków i Petycji stwierdzała co następuje:  

1. Dokumentacja przedstawiona przez wnioskodawcę dotyczy ustanowienia tzw. Alei 

lipowej jako pomnik przyrody; ww. kwestia była dyskutowana przez radnych w 2014 

roku i nie znalazła uzasadnienia ponieważ drzewostan na tej drodze został objęty 

szczególną ochroną w planie miejscowym. Ponadto przedmiotowa aleja została 

zaproponowana do objęcia ochroną przez Mazowieckiego Konserwatora Zabytków. 

2. Dołączony do wniosku wykaz drzew zawiera pomiary i uwagi dotyczące drzewostanu 

na drodze gminnej nr 160233W – nie wskazuje, które z drzew mają zostać usunięte, 

oraz pominięto drzewa które zostały tam posadzone – tj. około 25 lip. 

3. Od 1 stycznia bieżącego roku, do dnia wniesienia petycji do Urzędu Gminy Belsk Duży 

nie wpłynął żaden wniosek o informację publiczną zawierający zapytania dotyczące 

tzw. Alei lipowej i/lub planowanej wycinki w tym miejscu. 

4. Aktualny stan alei i jej sposób zagospodarowania w porównaniu do stanu w 2014 roku, 

świadczy o tym iż władze gminy uznają aleję za wartościową przyrodniczo i 

turystycznie.  



– 3 – 

Rada Gminy Belsk Duży podziela pogląd Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wobec 

rozpatrywanej petycji, z przyczyn wskazanych powyżej.  


